
SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

 

an
4805

RESOLUCIÓN No.SC.IJ.DJCPTE.Q.11.

Dr. Camilo Valdivieso Cueva
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUEjunto conla solicitud correspondiente, se han presentado a este Despachotres testimonios
de las protocolizaciones efectuadas el 8 de septiembre de 2011 (2), ante el Notario Décimo Séptimo

del Distrito Metropolitano de Quito, que contiene los documentos exigidos por el artículo 415 de la Ley
de Compañías, previo al establecimiento de la sucursal en el Ecuador, de la compañía extranjera
CHINA ROAD AND BRIDGE CORPORATION,de la República Popular China;

QUE mediante Memorando No. SC.IJ.DJCPTE.Q.11.146 de 21 de octubre de 2011, la Dirección
Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales ha emitido informe favorable sobre la
suficiencia de los documentos presentados;y,

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-002 de 17 de
enero de 2011 y SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo de 2011,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior;
protocolizados ante el Notario Décimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, el 8 de septiembre

de 2011 (2) y, autorizar el establecimiento de la sucursal en el Ecuador a la compañía extranjera
CHINA ROAD AND BRIDGE CORPORATION,de la República Popular China; conceder el permiso
para operar en el país, con arreglo a sus propios estatutos, en cuanto no se opongan a las leyes
ecuatorianas; y, calificar de suficiente el Poder otorgado por la Junta Directiva, a favor del señor
Zhang Xin, de nacionalidad china.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER:a) Queel Notario Décimo Séptimo del Distrito Metropolitano de
Quito, tome nota del contenido de esta Resolución al margen de las protocolizaciones efectuadasel
8 de septiembre de 2011 (2); b) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito en
cuyo cantónfija la compañía el domicilio de su sucursal, inscriba los documentos constantes en las
protocolizaciones efectuadas ante el Notario Décimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 8
de septiembre de 2011 (2); y, la presente Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten las
razones respectivas. 0.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONERquese publique, por una vez, en uno delos periódicos de mayor
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, un extracto de los documentos constantes en las
protocolizaciones señaladas, junto con el texto íntegro del Podery las razones correspondientes.

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que una vez cumplidas las diligencias dispuestas en los artículos
anteriores, se remita la constancia documental respectiva, para la inscripción de la compañía
extranjera CHINA ROAD AND BRIDGE CORPORATION, en el Registro de Sociedades de este

organismo de control del Estado.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmadaenel Distrito Metropolitano de Quito, 2 3 OCT 2014

 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva
INTENDENTE DE COMPAÑÍASDE QUITO

MGA/cmt
Wiram. 44167



 

l : metaCAREY
AAdl4.07 7ORA
7 > MERCATTEL, ulA ¿pqnavde Reglstro, .
veda ar cumplimiento ato dispuesta ena De
.

 

e S
a

trad: contenidas adn oscilandoms
22123 del 22 de Agodo 1925,5

mu? tic .do en el Perjistro Oicial 37% del 29
UOGOO del rismeozás

fico, 5.0,8..N MY. EN

   

     

  

¿a
Meranti dacae

 

Enrique Aguíme Lopes
PECES. o Aguirmo
Aa


